
UCHWAŁA Nr …/…/… 

RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia …...... r. 

 

w sprawie: określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie po-

wiatu gostyńskiego. 

 

 Na podstawie art. 27 i 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1263 ze zm.), art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz art. 221 ustawy o finansach publicznych z dnia 

27 sierpnia 2009 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) 

 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Powiat gostyński realizuje zadanie własne w zakresie tworzenia warunków sprzyjają-

cych rozwojowi sportu na terenie powiatu. 

2. Powiat gostyński określa, w drodze niniejszej uchwały, warunki i tryb finansowania zadnia 

określonego w ust. 1 oraz wskazuje cele publiczne z zakresu sportu, które zamierza osiągnąć. 

3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na podstawie ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowej, zwanej dalej 

„dotacją”, przyznawanej wnioskodawcy na warunkach i w trybie określonym niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wspierając rozwój sportu powiat dąży do realizacji niżej wymienionych celów publicz-

nych: 

1) poprawy warunków uprawiania sportu na terenie powiatu gostyńskiego; 

2) zwiększenia dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej 

przez kluby sportowe; 

3) zwiększania liczby zawodników uczestniczących w rozgrywkach prowadzonych przez 

związki sportowe na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodo-

wym; 

4) promocji sportu i aktywnego stylu życia; 

5) umożliwienia dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie 

mieszkańców powiatu gostyńskiego.   

§ 4. O wsparcie finansowe mogą się ubiegać kluby sportowe niezaliczane do sektora finan-

sów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, a ponadto prowadzące działalność 

sportową na terenie powiatu gostyńskiego. 

§ 5. Środki finansowe na rozwój sportu określa się corocznie w uchwale budżetowej powiatu 

gostyńskiego. 

§ 6. 1. Przyznawana dotacja ma służyć realizacji co najmniej jednego z celów określonych 

w § 3. 



2. Dotacja może być wykorzystana na pokrycie kosztów: 

1) transportu; 

2) opłat za noclegi i wyżywienie na turnusach i szkoleniach sportowych; 

3) wynajmu obiektów sportowych, sprzętu sportowego, obiektów służących do celów szkolenia 

teoretycznego; 

4) organizacji obozów treningowych i szkoleniowych; 

5) udziału w szkoleniach sportowych zawodników oraz w obozach treningowych i szkolenio-

wych; 

6) opieki medycznej, badań lekarskich, opieki fizjoterapeuty; 

7) zakupu środków doraźnej pomocy medycznej, akcesoriów do fizjoterapii; 

8) wynagrodzeń trenerskich i instruktorskich wraz z pochodnymi dla szkoleniowców prowa-

dzących zajęcia sportowe; 

9) ubezpieczenia OC podmiotu oraz NW zawodników i sztabu szkoleniowego; 

10) treningów specjalistycznych, zajęć i zabiegów poprawiających ogólną kondycję fizyczną 

i wydolność organizmu; 

11) zakupu wody na treningi; 

12) zakupu sprzętu sportowego przeznaczonego do prowadzenia szkolenia, odzieży i obuwia 

sportowego, wyposażenia sportowego, urządzeń sportowych ułatwiających realizację szko-

lenia; 

13) korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

14) organizacji zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach: 

a) transport, 

b) wynajem obiektów sportowych, 

c) opłaty za sędziowanie zawodów, 

d) umowy zawarte z firmami ochroniarskimi, 

e) koszty zakwaterowania, 

f) koszty wyżywienia, zakup napojów, 

g) opłaty startowe, 

h) udział zespołu w rozgrywkach ligowych (opłaty związkowe i rejestracyjne, licencje, ze-

zwolenia), 

i) zakup nagród rzeczowych dla uczestników w formie dyplomów, medali, statuetek, pu-

charów. 

§ 7. Z dotacji nie mogą być finansowane: 

1) kary, mandaty i inne karne opłaty nałożona na klub sportowy lub zawodnika tego klubu; 

2) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papie-

rów wartościowych oraz koszty obsługi zadłużenia; 

3) koszty, które Wnioskodawca poniósł niezgodnie z umową dotyczącą realizacji zadania. 

§ 8. Realizowane zadanie nie może być jednocześnie dofinansowane w trybie niniejszej 

uchwały oraz w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 



§ 9. Przy realizacji danego zadania wnioskodawca jest zobowiązany zapewnić wkład finan-

sowy własny w wysokości minimum 10% kwoty wnioskowanej dotacji. Dopuszcza się możliwość 

zastąpienia wkładu finansowego poprzez wkład własny osobowy wyceniony na kwotę odpowia-

dającą co najmniej 10% kwoty wnioskowanej dotacji. 

§ 10. Wnioskodawca składa wniosek o dotację według wzoru określonego w załączniku nr 

1 do uchwały, w terminie do dnia 15 lutego roku, w którym będzie realizowane zadanie, a na 

2019 rok w terminie do 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 11. 1. Do wniosku o dotację należy dołączyć następujące załączniki: 

1) aktualny odpis z KRS (może być wydruk z odpowiedniej strony internetowej) lub odpowied-

nio wyciąg z właściwej ewidencji; obowiązek złożenia wyciągu z ewidencji nie dotyczy klu-

bów sportowych wpisanych do ewidencji uczniowskich klubów sportowych i klubów sporto-

wych działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia 

działalności gospodarczej; 

2) kopię aktualnego statutu podmiotu składającego ofertę lub inny dokument regulujący dzia-

łalność organizacji; 

3) pisemne oświadczenie informujące, że klub sportowy jest klubem niedziałającym w celu 

osiągnięcia zysku; 

4) pisemne oświadczenie o nieprowadzeniu przeciwko klubowi egzekucji na podstawie prze-

pisów prawa cywilnego i administracyjnego; 

5) wydane przez bank (banki) zaświadczenie o posiadaniu rachunku bankowego (rachunków 

bankowych) wraz z informacją o jego ewentualnych obciążeniach (wydane nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed dniem złożenia wniosku). 

§ 12. Załączniki do wniosku muszą być opatrzone datą i pieczęcią podmiotu oraz podpisami 

uprawnionych statutowo bądź upoważnionych w tym celu osób (w przypadku braku pieczęci 

imiennych wymagane jest złożenie czytelnych podpisów). Kopie wymaganych załączników po-

winny być potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem. 

§ 13. W danym roku budżetowym podmiot wnioskujący o udzielenie dotacji w trybie niniejszej 

uchwały może otrzymać z budżetu powiatu gostyńskiego dotację na więcej niż jedno zadanie 

pod warunkiem, że każde z zadań objęte będzie oddzielnym wnioskiem. 

§ 14. Każdy ze zgłoszonych wniosków, przed jego rozpatrzeniem, podlega sprawdzeniu pod 

względem formalnym. W ramach oceny formalnej wniosku sprawdzone zostanie czy: 

1) wnioskodawca jest uprawniony do złożenia wniosku o dotację; 

2) wniosek jest złożony na obowiązującym druku; 

3) zadanie służy osiągnięciu celu publicznego wskazanego niniejszą uchwałą; 

4) wniosek nie zawiera błędów rachunkowych; 

5) wnioskodawca nie występuje na pokrycie z dotacji kosztów niekwalifikowanych określonych 

w niniejszej uchwale; 

6) wnioskodawca dołączył do wniosku załączniki zgodnie z zapisami § 12. 

§ 15. 1 Oceny pod względem formalnym dokonuje Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu Staro-

stwa Powiatowego w Gostyniu. 



2. W przypadku stwierdzenia wad formalnych Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu wzywa wnio-

skodawcę do usunięcia ich w terminie 7 dni. 

3. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony w wyznaczonym ter-

minie, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Po ocenie formalnej i ewentualnych uzupełnieniach przez wnioskodawcę Biuro Promocji 

i Rozwoju Powiatu przedstawia Zarządowi Powiatu Gostyńskiego wnioski spełniające wymogi 

formalne. 

§ 16. 1. Organem oceniającym pod względem merytorycznym i przyznającym dotację na za-

dania z zakresu rozwoju sportu i jest Zarząd Powiatu Gostyńskiego. 

2. Przy rozpatrzeniu merytorycznym wniosków o przyznanie dotacji zarząd bierze pod uwagę: 

1) wpływ zadania na poprawę warunków uprawiania sportu na terenie powiatu gostyńskiego i 

na rzecz jego mieszkańców; 

2) przedstawioną przez wnioskodawcę kalkulację kosztów oraz zaangażowanie środków wła-

snych wnioskodawcy; 

3) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

4) dotychczasową współpracę wnioskodawcy z powiatem gostyńskim; 

5) dostępność mieszkańców do działalności sportowej prowadzonej przez wnioskodawcę; 

6) prezentowany poziom sportowy stowarzyszenia, klubu sportowego na poziomie powiato-

wym, wojewódzkim i ogólnopolskim. 

§ 17. 1.Ocena wniosków i przyznanie dotacji następuje w terminie do 40 dni od terminu zło-

żenia wniosku. 

2. Złożenie poprawnego wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji 

lub przyznaniem dotacji w oczekiwanej wysokości. 

3. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji w kwocie mniejszej niż wskazano we wniosku. 

4. Zarząd Powiatu Gostyńskiego w podjętej uchwale, podaje wykaz podmiotów wraz z nazwą 

realizowanego zadania oraz wysokością przyznanej dotacji. Uchwała Zarządu zostaje podana 

do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej i tablicy ogłoszeń Starostwa. 

5. W przypadku przyznania dotacji, w wysokości niższej niż wnioskowana, wnioskodawca 

składa oświadczenie o przyjęciu dotacji wraz z aktualizacją kosztorysu lub składa oświadczenie 

o odstąpieniu realizacji zadania. 

6. Od rozstrzygnięcia Zarządu Powiatu Gostyńskiego nie przysługuje odwołanie. 

§ 18. Z każdym wnioskodawcą, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie Zarząd Po-

wiatu Gostyńskiego zawiera umowę. Integralnym elementem umowy jest załączony wniosek, o 

którym mowa w § 11. 

§ 19. 1.Termin wykorzystania dotacji upływa z dniem 30 listopada danego roku budżetowego. 

2. Wnioskodawca zobowiązuje się do rozliczenia z otrzymanych i wykorzystanych środków 

finansowych z budżetu Powiatu Gostyńskiego do dnia 15 grudnia danego roku budżetowego 

poprzez złożenie sprawozdania z realizacji zadania według wzoru określonego w załączniku nr 

2 do uchwały. 



3. Niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie do dnia 15 grudnia danego 

roku budżetowego. 

4. W przypadku nie złożenia stosownych dokumentów, o których mowa w ust. 2 wniosko-

dawca zobowiązany jest do zwrotu przekazanych środków w pełnej wysokości w terminie do 

dnia 30 grudnia danego roku budżetowego. 

5. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu dokonuje oceny wykorzystania udzielonej dotacji na 

podstawie złożonych sprawozdań. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 


